Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  1                                                                                                              04.01.2024 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2024"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2024" от 04.01.2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2024" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Чепракову Любовь Александровну, учителя начальных

классов МАОУ "Курманаевская СОШ" Оренбургской области.

призерами:

 Насонову Татьяну Викторовну, учителя математики МБОУСОШ ГО ЗАТО

Сибирский Алтайского края;

 Донцову Валентину Алексеевну, учителя истории и обществознания МОУ

"СОШ № 2" Ставропольского края;

 Чуйкову Ларису Петровну, учителя технологии и изобразительного искусства

МБОУ "СОШ № 54 имени Героя Советского Союза Н.А. Бредихина";

 Самофалову Екатерину Витальевну, учителя русского языка и литературы,

заместителя директора по УВР МБОУ "Полевской лицей" Курской области;

 Баранову Юлию Владимировну, учителя математики МБОУ "Михайловский

лицей" Алтайского края;

 Гордиенко Майю Николаевну, учителя английского языка МБОУ "СОШ № 54

имени Героя Советского Союза Николая Алексеевича Бредихина".

3. Включить Чепракову Любовь Александровну, учителя начальных классов МАОУ

"Курманаевская СОШ" Оренбургской области, в список двенадцати федеральных

победителей  конкурса "Учитель года России – 2024".

4. Включить призеров в номинациях: "Учитель-логопед года", "Учитель-дефектолог

года", "Музыкальный руководитель года" и "Преподаватель года" в список

федеральных победителей конкурса.

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 08.01.2024 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 1 от 04.01.2024 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2024"

ФИО участника Наименование ОУ

Место

в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Чепракова Любовь

Александровна

МАОУ

"Курманаевская

СОШ"

1 1

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель начальных

классов Оренбургская область

Насонова Татьяна

Викторовна

МБОУСОШ ГО ЗАТО

Сибирский

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель математики Алтайский край

Донцова Валентина

Алексеевна МОУ "СОШ №2"

1 2

учитель истории и

обществознания Ставропольский край

Чуйкова Лариса

Петровна

МБОУ "СОШ №54

имени Героя

Советского Союза

Н.А. Бредихина"

1 2

учитель технологии и

изобразительного

искусства Курская область

Самофалова

Екатерина

Витальевна

МБОУ "Полевской

лицей"

2 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

заместитель

директора по УВР,

учитель русского

языка и литературы Курская область

Баранова Юлия

Владимировна

МБОУ "Михайловский

лицей"

2 3     учитель математики Алтайский край

Гордиенко Майя

Николаена

МБОУ "СОШ № 54

имени Героя

Советского Союза

Николая Алексеевича

Бредихина"

3 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Курская область

Телицына Анна

Павловна

ГКОУ «Школа № 79

для детей с

ограниченными

возможностями

здоровья»
Победитель в

номинации

"Учитель-логопед года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"  учитель - логопед

Удмуртской

Республики

Битяева Анна

Андреевна

МБОУ "Крутоярская

СОШ" Победитель в

номинации

"Учитель-логопед года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель-логопед Красноярский край

Растангулова Резида

Ильгизовна

ГБОУ Сибайская

коррекционная школа

для обучающихся с

ОВЗ
Победитель в

номинации

"Учитель-дефектолог

года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель-дефектолог

Республика

Башкортостан

Ибрагимова Зухра

Раджабовна

КГКУ"Назаровский

детский дом"
Победитель в

номинации

"Музыкальный

руководитель года"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

музыкальный

руководитель Красноярский край

Майорова Марина

Анатольевна

ГАПОУ ВО "Гусевской

стекольный колледж"

им. Г.Ф. Чехлова Победитель в

номинации

"Преподаватель

года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

преподаватель

русского языка и

литературы

Владимирская

область

Савенков Иван

Александрович

РТ ГБОУ СОШ

им.М.В.Ломоносова в

г.Бохтар

1 9

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель химии и

биологии

Республика

Таджикистан

Денисенко Анастасия

Викторовна

МБОУ "Моховская

средняя

общеобразовательная

школа"

1 10

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Кемеровская область

Иринархов Геннадий

Георгиевич Средняя школа № 69

1 11

учитель русского

языка и литературы Челябинская область

Левчик Михаил

Глебович Гимназия № 9

1 12

учитель французского

языка

Удмуртская

республика

Бражко Никита

Алексеевич

МБУДО "ДВОРЕЦ

ДЕТСКОГО

1 13     методист Саратовская область

Бобылёва Светлана

Степановна МБОУ  СОШ № 45

1 14     учитель биологии Республика Алтай

Лукина Кристина

Иринеевна МКОУ СОШ № 11

1 15

учитель русского

языка и литературы Псковская область

Соловьёва Анастасия

Андреевна

ГКОУ

"Большекрутовская

школа-интернат"
Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"     учитель

Нижегородская

область

Демичев Илья

Никитович

ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА

"РАДУГА"

2 17     педагог Ставропольский край

Галкина Нина

Геннадьевна

МОУ "ГИМНАЗИЯ №

11"

2 18

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   социальный педагог Оренбургская область

Буйлов Николай

Иванович МОБУ ЛИЦЕЙ № 59

1 19

учитель истории и

обществознания Хабаровский край

Носова Аида

Алексеевна МАУДО "ЧДШИ № 2"

1 20     педагог

Ленинградская

область

Шубина Алёна

Леонидовна

МАОУ Средняя школа

№ 139

1 21

инструктор по

физической культуре Воронежская область

Осипова Алена

Ивановна МБУК ВГО "ЦКС"

1 22     педагог-библиотекарь Ульяновская область

Блинова Елена

Петровна МБОУ СОШ № 3

1 23

зам.директора по УВР

Волгоградская

область

Васильева Елена

Сергеевна МБОУ СОШ №17

1 24

педагог

дополнительного

образования Калужская область

Бражко Никита

Алексеевич МАОУ "Гимназия № 1"

1 25     учитель труда Свердловская область

Спиридонова Кира

Александровна

МАОУ Средняя школа

№ 7

1 26

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель-логопед Республика Адыгея

Березина Анна

Матвеевна МБОУ школа № 38

1 27     учитель информатики Самаровская область

Виноградова

Елизавета

Романовна МКУ "СРЦ "РАДУГА"

1 28

учитель английского

языка

Архангельская

область

Волкова София

Тимуровна

МАОУ БЕГИШЕВСКАЯ

СОШ

1 29

учитель начальных

классов Тюменская область

Фокина Арина

Михайловна МБОУ "СОШ № 17"

1 30     педагог-организатор Белгородская область

Ефимова Алиса

Степановна

КОУ "АДАПТИВНАЯ

ШКОЛА № 3"

1 31

учитель начальных

классов Омская область

Моргунова София

Владимировна

МКДОУ "ДЕТСАД

"УЛЫБКА"

1 32     учитель-логопед Тульская область

Иванова Мария

Александровна Лицей № 153

2 33

учитель русского

языка и литературы

Республика

Башкортостан

Воронина Маргарита

Георгиевна

МАОУ "Физико-

математический

лицей"

1 34     воспитатель Кировская область

Свиридова Олеся

Никитична МАОУ СОШ № 39

2 35     учитель физкультуры

Республика

Башкорстан

Полякова Ирина

Олеговна

МОУ "СОШ№95 с

УИОП"

2 36

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Саратовская область

Слепцова Любовь

Валерьевна

МБОУ "Казачинская

СОШ" с.Казачье

1 37

учитель начальных

классов и истории

Республики Саха

(Якутия)

Трофимов

Константин Петрович

МБОУ Устьинская

СОШ

2 38     учитель

Республика Саха

(Якутия)

Маргарита

Евгеньевна

Арцыбашева

МБОУ " ПОЛЕВСКОЙ

ЛИЦЕЙ"

4 39

учитель русского

языка и литературы Курская область

Мартыненко Елена

Николаевна

МБОУ "Родинская

СОШ №2"

3 40

учитель начальных

классов Алтайский край

Саранцева

Валентина

Николаевна МАОУ "Гимназия№2"

3 41     учитель

Республика

Башкортостан

Зульфия Фаритовна

Даутова

МБОУ СОШ села

Красная

4 42

учитель начальных

классов

Республика

Башкортостан

Киященко Маргарита

Анатольевна

КГКУ»Назаровский

детский дом»

3 43     воспитатель, педагог Красноярский край

Зарган Умаровна

Муслимова

МБОУ

"Джагларгинская СШ"

1 44     учитель

Чеченская

Республика

Гайнуллина Нуриса

Нургазизовна

МБОУ

"Большекляринская

СОШ" Камско -

Устьинского

муниципального

района РТ

1 45

учитель музыки и

технологии Республика Татарстан

Иванова Екатерина

Борисовна ГАПОУ СО УПК-МЦК

2 46     преподаватель Свердловская область